

Приложение к решению __-й сессии
Симферопольского городского совета
от _____ № _____

Приложение 2 к решению 12-й сессии
Симферопольского городского совета
I созыва от 12.02.2015 года № 174

Способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов,
на прилегающих территориях которых не допускаются розничная
продажа алкогольной продукции, до границ данных
прилегающих территорий

1. Способ расчета расстояния от организаций и объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, устанавливается в целях определения границ прилегающих территорий для установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и объектах общественного питания, расположенных на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.

2. Определить следующий способ расчета расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, объектов военного назначения до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

2.1. при отсутствии обособленной территории - от каждого входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором размещены организации и объекты, указанные в настоящем пункте, до входа для посетителей в стационарный торговый объект по прямой линии (по радиусу);

2.2. при наличии обособленной территории, прилегающей к зданию (строению, сооружению), в котором размещены организации и объекты, указанные в настоящем пункте - от каждого входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект по прямой линии (по радиусу);

2.3. в случае наличия нескольких входов для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором размещены организации и объекты, указанные в настоящем пункте, на места массового скопления граждан или на обособленную территорию - от каждого входа для посетителей по кратчайшему расстоянию по прямой (по радиусу) с последующим объединением установленных прилегающих территорий.

Пожарные, запасные и иные входы, выходы в здания (строения, сооружения), которые не используются для посетителей, при определении прилегающей территории не учитываются.

Расстояния от организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ данных прилегающих территорий определяются в соответствии с минимальным и максимальным значением расстояния от организаций и (или) объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ данных прилегающих территорий, в соответствии с Приложением 3 к настоящему Решению.

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета

А.Г. Мальцев

Начальник департамента развития
муниципальной собственности
Администрации города Симферополя
Республики Крым

В.С. Паринов

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту решения Симферопольского городского совета
«О внесении изменений в решение 12-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 12.02.2015 № 174 «Об утверждении Порядка определения границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»

	Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Прил 2	Определить, что при расчете расстояния от организаций и (или) объектов, на прилегающей территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее – объекты), до границ данных прилегающих территорий применяется минимальное и максимальное значение расстояния от организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, установленное решением Симферопольского городского совета Республики Крым. При расчете расстояния от объектов, имеющих обособленную территорию, до границ прилегающих территорий, применяется максимальное значение расстояния от организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, установленное решением Симферопольского городского совета Республики Крым. При расчете расстояния от объектов, не имеющих обособленную территорию, до границ прилегающих территорий применяется минимальное значение расстояния от организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, установленного решением Симферопольского городского совета Республики Крым. Расстояние от объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции определяется по наикратчайшему пути пешеходного следования. При наличии нескольких входов в объект для посетителей, расчет выполняется по наикратчайшему пути пешеходного следования от каждого входа, за исключением пожарных, запасных входов и выходов, которые не используются для входа посетителей.	1. Способ расчета расстояния от организаций и объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, устанавливается в целях определения границ прилегающих территорий для установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и объектах общественного питания, расположенных на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым. 2. Определить следующий способ расчета расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, объектов военного назначения до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции: 2.1. при отсутствии обособленной территории - от каждого входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором размещены организации и объекты, указанные в настоящем пункте, до входа для посетителей в стационарный торговый объект по прямой линии (по радиусу); 2.2. при наличии обособленной территории, прилегающей к зданию (строению, сооружению), в котором размещены организации и объекты, указанные в настоящем пункте - от каждого входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект по прямой линии (по радиусу); 2.3. в случае наличия нескольких входов для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором размещены организации и объекты, указанные в настоящем пункте, на места массового скопления граждан или на

		обособленную территорию - от каждого входа для посетителей по кратчайшему расстоянию по прямой (по радиусу) с последующим объединением установленных прилегающих территорий. Пожарные, запасные и иные входы, выходы в здания (строения, сооружения), которые не используются для посетителей, при определении прилегающей территории не учитываются. Расстояния от организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ данных прилегающих территорий определяются в соответствии с минимальным и максимальным значением расстояния от организаций и (или) объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ данных прилегающих территорий, в соответствии с Приложением 3 к настоящему Решению.
--	--	---

Начальник департамента развития
муниципальной собственности
Администрации города Симферополя
Республики Крым

В.С. Паринов